[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

_____________________________________________________
Р Е Ш Е Н И Е
  « 17  »      ноябрь  2014 года                                                                                                           № 22
О внесении  изменений в решение МС МО г.Петергоф

от 05.12.2013 г. № 98  «Об утверждении бюджета

 муниципального образования город Петергоф на 2014 год»

В соответствии с Бюджетным кодексом РФ,
 Положением о бюджетном процессе в МО г.Петергоф

Муниципальный Совет муниципального образования город Петергоф,
Р Е Ш И Л:
1. Внести следующие изменения в Решение Муниципального Совета МО город Петергоф от 05.12.2013 г. № 98 «Об утверждении бюджета муниципального образования город Петергоф на 2014 год» с изменениями, внесёнными решениями Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф от 06.02.2014 г. № 11, от 20.03.2014 г. №23, от 24.04.2014 г. № 29, от 29.05.2014 г.№33, от 19.06.2014 г №41, от 21.08.2014 г № 53, от 23.10.2014 г. № 15:
1.1. Пункт 1 Решения изложить в новой редакции: «Утвердить общий объем доходов местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2014 год в сумме 298 029,5                    тыс.руб.»
1.2. Пункт 3 Решения изложить в новой редакции: «Утвердить размер дефицита местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2014 год в сумме   25 069,5  тыс.руб. за счет снижения остатков средств на счетах по учету средств местного бюджета».
1.3. В Приложение № 1 к Решению МС МО г.Петергоф от 05.12.2013 г. № 98 «Доходы местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2014 год» внести следующие изменения:
	№ п/п
	Код
	Наименование  кода дохода бюджета по бюджетной классификации
	 Сумма изменений

(увеличение +; уменьшение -)  тыс. руб.

	I.
	000 1 00 00000 00 0000 000
	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	+5165,4

	1.
	000 1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	+3232,0

	1.1.
	000 1 05 01000 00 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	+3370,0

	1.1.1.
	000 1 05 01010 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	+3500,0

	1.1.1.1.
	182 1 05 01011 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы
	+3500,0

	1.1.2.
	000 1 05 01020 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	-200,0

	1.1.2.1.
	182 1 05 01021 01 0000 110
	Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов
	-200,0

	1.1.3.
	182 1 05 01050 01 0000 110
	Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты субъектов Российской Федерации
	+70,0

	1.2.
	000 1 05 02000 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	-400,0

	1.2.1.
	182 1 05 02010 02 0000 110
	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	-400,0

	1.3.
	000 1 05 04000 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогоблажения
	+262,0

	1.3.1.
	182 1 05 04030 02 0000 110
	Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогоблажения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	+262,0

	2.
	000 1 06 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	-1388,5

	2.1.
	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	-1388,5

	2.1.1.
	182 1 06 01010 03 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	-1388,5

	3.
	000 1 11 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	+2615,4

	3.1.
	000 1 11 05000 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной  либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	+2400,0

	3.1.1.
	000 1 11 05010 00 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	+2400,0

	3.1.1.1.
	000 1 11 05011 02 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена, и которые расположены в границах городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	+2400,0

	3.1.1.1.1.
	830 1 11 05011 02 0100 120
	Арендная плата и поступления от продажи права на заключение договоров аренды земельных участков, за исключением земельных участков, предоставленных на инвестиционных условиях
	+2400,0

	3.2.
	000 1 11 07000 00 0000 120
	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	+215,4

	3.2.1.
	000 1 11 07010 00 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли государственных и муниципальных унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и обязательных платежей
	+215,4

	3.2.1.1.
	984 1 11 07013 03 0000 120
	Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных предприятий, созданных внутригородскими муниципальными образованиями городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	+215,4

	4.
	000 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	-541,2

	4.1.
	000 1 13 02000 00 0000 130
	Доходы от  компенсации затрат государства
	-541,2

	4.1.1.
	000 1 13 02990 00 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	-541,2

	4.1.1.1.
	000 1 13 02993 03 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	-541,2

	4.1.1.1.1.
	867 1 13 02993 03 0100 130
	Средства, составляющие восстановительную стоимость зеленых насаждений внутриквартального озеленения и подлежащие зачислению в бюджеты внутригородских муниципальных образований Санкт-Петербурга в соответствии с законодательством Санкт-Петербурга
	-541,2

	5.
	000 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	+1649,9

	5.1.
	000 1 16 06000 01 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт
	+96,0

	5.2.
	000 1 16 90000 00 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба
	+1553,9

	5.2.1.
	000 1 16 90030 03 0000 140
	Прочие поступления от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	+1580,0

	5.2.1.1.
	000 1 16 90030 03 0100 140
	Штрафы за административные правонарушения в области благоустройства, предусмотренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях  в Санкт-Петербурге"
	+1580,0

	5.2.1.2.
	859 1 16 90030 03 0200 140
	Штрафы за административные правонарушения в области предпринимательской деятельности, предусмотренные статьёй 44 Закона Санкт-Петербурга "Об административных правонарушениях в Санкт-Петербурге"
	-26,1

	6.
	000 1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	-402,2

	6.1.
	000 1 17 05000 00 0000 180
	Прочие неналоговые доходы
	-402,2

	6.1.1.
	984 1 17 05030 03 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	-402,2

	Итого доходов:
	+5165,4

1.4. В Приложение № 2 к Решению МС МО г.Петергоф от 05.12.2013 г. № 98 «Ведомственная структура расходов местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2014 год» в редакции, утверждённой решением Муниципального Совета МО г.Петергоф  от 06.02.2014 г. № 11, с учетом изменений от 20.03.2014 г. №23, от 24.04.2014 г. № 29, от 29.05.2014 г.№33, от 19.06.2014 г №41, от 21.08.2014 г № 53, от 23.10.2014 г. № 15 внести следующие изменения:
	№

п/п

в ведомственной структуре расходов
	Наименование кодов расходов по бюджетной классификации
	Код  расходов
	Сумма  изменений

(увеличение +; уменьшение -)

(тыс.руб.)

	Код

ГРБС
	Код раздела и подраздел
	Код целевой статьи
	Код вида расходов

	II.
	МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ
	901

	-101,9

	1.
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	901
	0100

	-101,9

	1.2.
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	901
	0103

	-117,1

	1.2.1.
	Расходы на содержание и обеспечение деятельности депутатов Муниципального Совета, осуществляющих свою деятельность на постоянной основе
	901
	0103
	0020201

	-117,1

	1.2.1.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	901
	0103
	0020201
	100
	-117,1

	1.2.1.1.1.
	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	901
	0103
	0020201
	120
	-117,1

	1.2.3.
	Расходы на содержание и обеспечение деятельности аппарата Муниципального Совета
	901
	0103
	0020300

	+15,2

	1.2.3.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	901
	0103
	0020300
	200
	+15,2

	1.2.3.2.1.
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	901
	0103
	0020300
	240
	+15,2

	III.
	МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ
	984

	+101,9

	1.
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	984
	0100

	+101,9

	1.1.2.
	Расходы на содержание и обеспечение деятельности местной администрации муниципального образования город Петергоф
	984
	0104
	0020501

	+191,9

	1.1.2.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	984
	0104
	0020501
	200
	+191,9

	1.1.2.2.1.
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	984
	0104
	0020501
	240
	+191,9

	1.2.
	Резервные фонды
	984
	0111

	-90,0

	1.2.1.
	Резервный фонд местной администрации
	984
	0111
	0700100

	-90,0

	1.2.1.1.
	Иные бюджетные ассигнования
	984
	0111
	0700100
	800
	-90,0

	1.2.1.1.1.
	Резервные средства
	984
	0111
	0700100
	870
	-90,0

	РАСХОДЫ  ВСЕГО:

	0,0

1.5. В Приложение № 3 к Решению МС МО г.Петергоф от 05.12.2013 г. № 98 «Распределение бюджетных ассигнований местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2014 год» в редакции, утвержденной решением Муниципального Совета МО г.Петергоф  от 06.02.2014 г. № 11, с учетом изменений от 20.03.2014 г. №23, от 24.04.2014 г. № 29, от 29.05.2014 г.№33, от 19.06.2014 г №41, от 21.08.2014 г № 53, от 23.10.2014 г. № 15 внести следующие изменения внести следующие изменения:
	№

п/п

в ведомственной структуре расходов
	Наименование кодов расходов по бюджетной классификации
	Код  расходов
	Сумма  изменений

(увеличение +; уменьшение -)

(тыс.руб.)

	Код раздела и подраздел
	Код целевой статьи
	Код вида расходов

	1.
	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	01

	0,0

	1.2.
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	03

	-101,9

	1.2.1.
	Расходы на содержание и обеспечение деятельности депутатов Муниципального Совета, осуществляющих свою деятельность на постоянной основе
	03
	0020201

	-117,1

	1.2.1.1.
	Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами
	03
	0020201
	100
	-117,1

	1.2.1.1.1.
	Расходы на выплаты персоналу муниципальных органов
	03
	0020201
	120
	-117,1

	1.2.3.
	Расходы на содержание и обеспечение деятельности аппарата Муниципального Совета
	03
	0020300

	+15,2

	1.2.3.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	0020300
	200
	+15,2

	1.2.3.2.1.
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	03
	0020300
	240
	+15,2

	1.3.
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	04

	+191,9

	1.3.2.
	Расходы на содержание и обеспечение деятельности местной администрации муниципального образования город Петергоф
	04
	0020501

	+191,9

	1.3.2.2.
	Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	0020501
	200
	+191,9

	1.3.2.2.1.
	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд
	04
	0020501
	240
	+191,9

	1.2.
	Резервные фонды
	11

	-90,0

	1.2.1.
	Резервный фонд местной администрации
	11
	0700100

	-90,0

	1.2.1.1.
	Иные бюджетные ассигнования
	11
	0700100
	800
	-90,0

	1.2.1.1.1.
	Резервные средства
	11
	0700100
	870
	-90,0

	РАСХОДЫ  ВСЕГО:

	0,0

1.6. В Приложение № 4 к Решению МС МО г. Петергоф от  05.12.2013 г. № 98 «Источники   финансирования дефицита местного бюджета муниципального образования город Петергоф на 2014 год» в редакции от 06.02.2014 г № 11, с учетом изменений от  20.03.2014 г. №23, от 19.06.2014 г №41 внести следующие изменения:
	Код
	Наименование
	Сумма (тыс.руб.)

	000 01 00 00 00 00 0000 000
	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджета
	       -5165,4

	000 01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов
	       -5165,4

	000 01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	  -5165,4

	000 01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	  -5165,4

	000 01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	  -5165,4

	984 01 05 02 01 03 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов внутригородских муниципальных образований городов федерального значения Москвы и Санкт-Петербурга
	  -5165,4

	Итого источников финансирования дефицита бюджета
	 -5165,4

2. Решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
       3. Контроль за исполнением данного Решения возложить на главу муниципального образования  город Петергоф, исполняющего полномочия председателя Муниципального Совета М.И.Барышникова.
Глава муниципального образования город Петергоф,
исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета                                                                                                          М.И.Барышников